146 Erant II. ex ordine Decurionum creati *Duumviri*, qui reverè Magistratus municipales fuere, de pecuniariis civium causis in qualibet civitate ius dicentes d. l. *refo. 6.* in *pr. l. honorib.* 7. §. 2. ff. de *Decurionib.* Sutholt *apbor.* 224.

147 Erant III. *Defensores Civitatis*, non ex corpore Decurionum, sed aliis personis idoneis assumpti l. sicut 1. Cod. de *Defensor. Civitas*, qui,

tanquam veri Magistratus, hominum tenuiorum & maximè ruficorum causas ventilabant l. utili 3. Cod. d. t. quin & causas civium olim usque ad 50. aureos d. l. si quis 1. potest verò usque ad 300. dijudicare poterant. Nov. 15. cap. 3. Sutholt d. l. *apbor.* 225. & 226. ubi 148 mul advertit, *Duumviro* & *Defensores*, ad Magistratus populi Romani comparatos, vix nomen Magistratus mereri: si enim provinciales Magistratus in comparatione Romanorum subiecti Magistratus esse negentur, multo magis municipalibus id nominis denerabuntur.

Atque hæc Magistratum varietas, hæcque¹⁴⁹ subordinatio, florente quondam & Orbi dominante Romanum Republicam, fuit. Si jam oculos ad hodiernam Reipublicam Romanam-Germanicam faciem convertamus, vix alibi veteris politia vestigium, quam in Civitatibus quibusdam Imperialibus & Municipalibus tam parum accenseri poterat, quāparum Senatores Romani per textum in *L. refor. 6.* in *pr. ff. de Munerib. & honorib.* l. in ordinem 1. in *pr. ff. de Magistrat.* convenient. Sutholt d. l. *apbor.* 223.

De reliquo certior regula, dignoscendi,¹⁵⁰ quinam in specie Jurisdictionem Ordinariam habeant, non dñe potest, nisi quid Status & Nobiles Immediati Imperii, & illi, qui ab his vel ab Imperatore Jurisdictionem nati sunt, Magistratum gerere, ac Ordinariam Jurisdictionem obtinere censeantur.

SECTIO IV.

De Jurisdictione Extraordinaria.

SUMMARIUM.

151. *Etymologia Jurisdictionis Extraordinariae.*
152. *Definitio.* 153. & seqq. *Declaratio.*
156. *Ulterior illustratio.* 157. & seqq. *Duplicilia subiectum, reale & personale, explicatur.* 161. *Ponitur objectum.* 162. *Ad quod*

pertinet ius dandi tutorem. 163. & seqq. *Jus cognoscendi super alienatione prædiorum pupilli, transactione de alimentis, manumissione &c.*
168. *Judicis dandilicentiam non omnes ad eandem Jurisdictionem rediunt.* 169. & seqq. *Elegi-*

Quid sit Jurisdiction Extraordinaria?

Ehezus illorum sententia, qui distinguunt inter Magistratus. 172. *Reff. ad l. 3. ff. de Jurisdictione.* 173. *Jus de subjectis turboribus male ad Extraordinariam.* 174. *Melius ad Ordinationem Jurisdictionis Extraordinariae.* 175. *Merum*

Imperium Jure Civili ad Extraordinariam. 176. & seqq. *Canonico ad Ordinationem p. clat.* 179. *Differentia in irregularibus occulis, in Trid. Conc. concessa, est Jurisdictionis Extraordinaria.* 180. *Hujus effectus.* 181. *Usus hodiernus.*

I.

Quid sit Jurisdiction Extraordinaria?

151 **J**urisdiction Extraordinaria, quam & Legalem seu Adventitiam appellari posse, permittit Sutholt de *Jurisdict. apor.* 127. mutant suum nomen ab eo, quòd non ordinariè, sed extraordinariè; atque adeò non ex le & natura officii, sed quasi per accidens, administratur.

152 **D**efinitur, quòd sit potestas publica jus ex speciali concessione dicendi.

153 Dux I. potestas publica ius dicendi. Quòd enim Jurisdiction Extraordinaria propriè ratione generis participet, ac ius dicendi facultatem includat, docet Ulpianus in *L. ius dicendi* 1. ff. de *Jurisdict.* ibi: *jus dicendi officium latifimum est: quia & bonorum possessorum dare possit, & in possessionem misere, & papillis non habentibus tuorem constitue.* Sutholt d. l. *apbor.* 129.

154. Dux II. ex speciali concessione. Quæ verba distinguunt Jurisdictionem Extraordinariam ab Ordinaria, et quæ significacionem habent, quòd Jurisdiction, quæ non coheret muneri, sed illi à speciali Lege, Sæde, privilegiō &c. supervenit; neque idèo competit, quia collatum est officium, sed quia extat Lex,

II.

Quibus Extraordinaria Jurisdiction conveniat?

157 **J**urisdiction Extraordinaria nonnunquam subiectum reale, quandoque subiectum personale supponit. Seu, quod in idem recedit, subinde intuitu certa rei; interdum respectu certa persona Jurisdiction speciali Lege 158 conceditur. Intuitu certa rei conceditur, quando muneri, dignitati, & officio connectitur, adeò ut, qui munus, dignitatem, & officium illud adipiscuntur, tumul etiam Jurisdictionem illam adipiscuntur, sicut de jure dandi Tutores, Pretura connexum, mox de 159 claratum est. Respectu certa persona tribuitur, quando aliqui in individuo tantum & in particulari speciatim conceditur, ut si Francilco Antonio Archi-Episcopo Salisbur-

geni facultas dispensandi in tertio gradu conlanguinitatis indulgetur. Discriben est, 160 quòd, si subiectum sit reale, necesse non sit, ut in singulis futurorum Magistratum constitutionibus sigillata renovetur concessio, sed sufficiat, Jurisdictionem semel Magistratu in certo colligatam esse arg. cap. quoniam 14. de Offic. *Jud. deleg.* & cap. *figuratio* 5. de *Rescript.* in 6. cum tamen, ubi subiectum est personale, Jurisdictione personæ, singulariter data, instar privilegii personalis cum illa expirat, ac, ut denud resipret, novâ indulgentia opus habeat per cap. *privilegium* 7. de *R. J. in 6. l. quod Principi 1. & 2. ff. de Confus. Princ.* Braun d. l. n. 7. Repetantur dicta in tr. I. cap. 8. n. 248.

III.

Quodnam objectum habeat Jurisdiction Extraordinaria?

161 **O**bjectum Extraordinarie Jurisdictionis sunt causa, circa quas jus dicitur non ex officio, ad hoc primus institutum, sed ex speciali Lege, Sæto, Plebisito, vel privilegio, post officium jam erectum concessio.

162 In hunc censem refertur I. jus dandi tutorem, quod jam supra in num. 155. ad Jurisdictionem Extraordinariam revocavimus, propter textus in pr. §. 4. & 5. Inf. de Attil. *Tut. I.* P. SCHMIER. *JURISP. CAN. CIV. TOM. I.*

II. ad Extraordinariam Jurisdictionem re-163 ducitur ius cognoscendi super alienatione prædiorum pupilli aut minoris arg. l. mandata 2. & 1. ff. de Off. ejus &c.
CCCC
III. jus

- 164 III. jus cognoscendi super transactio de alimento, testamento relictis arg. l. cum hi 8. in pr. & §. 18. ff. de Transact.
- 165 IV. jus cognoscendi super manumissione, facienda à minore 20. annis arg. cir. l. manda ta 2. in pr. ff. de Off. ejus & §. eadem 4. Inst. cui & quibus ex caus. manumis.
- 166 V. jus cognoscendi super eo, si dominus occisus fuisse dicatur l. quacunque i. in fin. pr. ff. d.
- 167 VI. Legis actiones, quales sunt adoptio, emancipatio, manumissio per vindictam. Struv. Exercit. ad pand. 4. lib. 67. D. Braun cit. l. de Jurisdic. §. 2. n. 9. & seqq. Vinnius cit. l. n. 2. Sutholt apor. 160. & seqq. atque Authorisali, qui, quoad relata capica, ferè con veniunt. At
- 168 Ambiguum est I. an Judicis dandi licentia pertineat ad Extraordinariam Jurisdictionem? Licet enim eam ad hanc referat Fachinaeus lib. 1. controv. cap. 45. nihilominus sunt alii, qui vel cum Urimo ad prescr. Judic. diff. l. n. 4. ad Ordinariam; vel etiam cum Zoëlio ad tit. ff. de Jurisdic. num. 11. revocant ad Imperium Mixtum. Quin & ali sunt, qui inter Magistratus Majores & Minores, Urbanos & Provinciales, distingunt; ac Magistratus qui dem Urbanis Majoribus jure ordinarii jure dandi Judices delatum fuisse, afferunt ob l. can. prator 12. §. 1. ff. de Judic. ibi: quibus id more, hoc est, siu jure, concessum est. appellandi l. §. 3. ff. de Appellat. l. quod dicitur i. in pr. ff. quis a quo 170 capellatur; Magistratus vero Minoribus ut & Provincialibus extraordinarii Jure id con censem fuisse, contendunt per cit. l. 12. §. 1. de Judic. ibi: Judicem dare posse, quibus hoc Lege, vel Confirmitate, vel SCō conceditur. Lago, ut 171 Proceris &c. Et hæc, telle Braun cit. cap. 3. §. 2. num. 16. probabilior, ac hodie paucum re cepta tententia est, quam inter alios recipiunt Vinnius d. cap. 6. n. 4. Sutholt apor. 164. & seqq. Franzk ad tit. ff. de Jurisdic. n. 30. Struv. cit. l. lib. 67.
- 172 Nec turbat l. imperium 3. ff. de Jurisdic. ubi dicitur: Jurisdic. est etiam Judicis dandi li centia. Non enim accipitur hic Jurisdic. Ordinaria seu in concreto, sed accipitur Jurisdic. in genere & in abstracto, quatenus pra sefundit ab Ordinaria & Extraordinaria, & con tradiungitur Imperio. Braun cit. l. n. 18. ubi plures adhuc objections proponit, & diluit.

§. IV.

Quid operetur Extraordinaria Jurisdic?

- 180 Extraordinaria Jurisdic. hoc singulare operatur, quod à sola persona, cui vel ratione muneri vel ratione individui imperita est, exerceri debet; nec possit alteri ex ercenda delegari per text. in l. 1. in pr. & §. 1. ff. de Off. ejus cui mand. l. more 5. ff. de Jurisdic. & dicenda in cap. seq. fct. 1.
- 181 Hodie tamen iste effectus (saltem in Foro Seculari) non amplius consideratur: que

Ambiguum est II. an jus de suspectis tuto-173 ribus cognoscendi spectet ad Extraordinariam Jurisdictionem? Hoc quippe voluerunt Treutlerus & Hunnius, quos citat Clariss. D. Franz ad l. tit. 26. Inst. n. 12. in fin. principiū ob l. cognitio 4. in pr. ff. de Off. ejus cui mand. est Ju risdic. Sed contradicunt plures cum Vin-174 nio ad §. 1. Inst. de suspect. tit. Braun ad tit. ff. ead. lib. 7. Clariss. D. Franz cir. l. num. 13. tum quod in cit. l. cognitio dicatur, mandari posse: tum quod specialis Lex, quā specialiter tribuat, alignari nequeat.

Ambiguum est III. an Merum Imperium 175 referendum sit ad Ordinariam Jurisdictionem? Et hoc dubium non tam de Mero Imperio Civilis institutum: quippe quod ex speciali Lege deferri, luculentiter traditur in l. 1. pr. & §. 1. ff. de Off. ejus cui mand. quādēm de Mero Imperio Ecclesiastico. Probabilius ta-176 men crēdo, Praelatis Ecclesiasticis, quibus Ju risdicio Subalterna ex cap. 4. est concessa. Merum Imperium ordinarii Jure competere: tum quia ex Jure Divino, saltē mediate, potestatē ligandi & solvendi accepterunt ex cit. cap. 17. tum quia per ipsam electio-177 nem & confirmationem una cum Episcopatu Jurisdictionis Criminalis illis defertur cap. trans missam 5. de Elect. tum quia inter iura Ordina-178 ri & ordinaria numeratur in cap. perniciose 1. cap. conguente 16. de Off. Ord. cap. cum velim 18. de Prescript. Proabant hanc opinionem Mag nific. D. P. König ad tit. de Off. Judic. Deleg. n. 23. Clariss. D. Franz in Ques. scel. ex omni Jure 9. 2. n. 12.

Ambiguum est IV. utrum facultas dispen-179 sandi in irregularitatibus, ex delicto occulto provenientibus, quam habent Episcopi ex Concil. Trident. fct. 24. de ref. cap. 6. ad Jurisdictionem Extraordinariam reduci queat? Et omnino sic puto dicendum ex principio, jam datus: Episcopi enim ante Concilium Tridentinum hanc facultatem non habuerunt, veluti Autores perlubenter fatentur: adeo que illam non exercent ex officio Ordinarii, jure proprii, & vi muneri, sed ex specili concepcione Legis & Juris Ecclesiastici, per Synodum Tridentinum constituti. Ergo facultas ita rectissime reducitur ad Extraordinariam Jurisdictionem. Hæc videtur esse sententia Guttirezii lib. 1. cap. 13. n. 29.

CAPUT

CAPUT VII.
De Jurisdictione Non-Propria.

Jurisdictione Non-Propria, quæ fundatur principaliter in beneficio & voluntate alterius, ex cap. 1. num. 88. sive suò complectitur geminam speciem, videlicet Jurisdictionem Mandataria seu Delegatam, & Prorogatam. De una & altera hic agendum; & in fine pauxillum aliiquid de Jurisdictione Judicum Conservatorium vel Conservatoria adjiciendum erit.

SECTIO I.
De Jurisdictione Delegata.

SUMMARIUM.

1. Jurisdictionis Delegata nomen. 2. Definisiō. 3. & 4. Exercerent nomine alterius. 5. & 6. Seu Judicis Delegatis. 7. & seqq. Danius regula, ex quibus cognoscitur Delegatio Jurisdictionis. 7. & seqq. Jurisdictionis Delegata est vel generalis vel specialis. 13. & seqq. Hæc di visione est amica Iuri Communi. 15. & seqq. Nec generalis in Ordinariis transfi. 17. Secundum aliquos alia est Delegatio in specie, alia Mandata. 18. & seqq. Contraria sententia defendit. 23. & seqq. Rept. ad l. 5. Cod. de Judic. 26. & seqq. Aliorum explicatio refellit. 31. & seqq. Inferior Syonymia Jurisdictionis Delegata & Mandata. 33. Jurisdictionis interdum delegatur à Legi. 34. & seqq. Monachilismus Delegata. 36. Nec nisi Ordinaria. 37. Ans Extraordinaria. 38. & seqq. Solus Judex Ordinarius potest delegare. 41. & seqq. Delegatus non potest sub-delegare. 46. & seqq. Nisi delegatur à Summo Princeps. 48. & seqq. In Delegato S. Pontificis requiriur Canonicus Casicularis, Personatus, aut Dignitas. 50. & seqq. Expressa revocatione Delegantis. 89. Illius morte. 90. Lapsus temporis. 91. & seqq. Finitus negoti. 93. & seqq. Mortis Delegati, si res adiutoria sit integræ, nec facta cito. 95. & seqq. Explicatio cap. 19. de Off. Deleg. 98. & seqq. Restauduntur reliqua obiectiones, in quibus requiriuntur litis contestatione. 104. & seqq. Cito non debet necessario paribus intimari. 106. Debet tamen esse valida.

§. I.

Quid sit Jurisdictionis Delegata?

1. Jurisdictionis Delegata nomen hoc potissimum in SS. Canonibus fortuit per t. 1. de Off. & por. Jud. Deleg. X. in VI. Clementin. & Extra vag. in LL. autem crebris Mandata nuncupatur per t. 1. ff. de Off. ejus cui mand. est Ju risdic.

2. Definiri potest Jurisdictionis Delegata, quod sit potestas publica jus dicendi, nomine & beneficii alterius, seu Judicis Delegantis.

3. Dixi 1. nomine & beneficii alterius. Per hoc enim Jurisdictionis Delegata distinguitur ellen tialiter ab Ordinaria, quod hæc, scilicet Ordinaria, licet remotè ex indulgentia Principis, ceu primi principii totius Jurisdictionis, ha beatur, proximè tamen ex virtute officii exer

4. ceatur ut propria; cum è diametro illa, id est, Delegata, proxime ex beneplacito & nudo be neficio alterius exercetur, nec tam in perlo na Delegati quam Delegantis residat; utpote

7 Petes: undenam cognosci possit, quod Jurisdictio fuerit Delegata?

Resp. I. si Judex Ordinarius, Summum Principem inferior, dicat, se aliqui mandare aut delegare Jurisdictionem suam, vel se Jurisdictionem suam alicui exercendam dare, vel velle, ut quis in Jurisdictione sua vice, partibus, auctoritate &c. fungatur; Jurisdictionem conferi Delegatum: haec enim formula importanter verum mandatum, & veram delegationem. Vinnius d.l. cap. 9. n. 1.

8 Resp. II. si Judex Ordinarius, Summum Principem inferior, dicat: constituo te Judicem, volo, ut judicium in hac causa sulpicias, non

Jurisdictionem delegatam, sed Judicem solummodo datum videri. Vinnius d.l. n. 2. Differentiam vero Judicis Delegati & Datii infra a.n. 19. videbimus

Resp. III. si ipse Princeps alicui det Jurisdictionem, Jurisdictionem propriam concessam, ac quasi a Lege collamat presumi arg. l. & quia 6. ff. de Jurisdict. l. quod principi l. in pr. & l. n. ff. de Confis. Princ. Sin de Judicem, illum haberi pro Delegato ex dicendis infra num. 25. Si denique deleget Jurisdictionem, juxta formulas in num. 7. relatas, Jurisdictionem Delegatam esse. Vinnius d.l. num. 3.

§. II.

Quotuplex sit Jurisdictionis Delegata?

10 Jurisdictionis Delegata cum recepta feret ab omnibus divisione dispeccitur I. in generali & speciale. Generalis est, quando genus caularum judicialium delegatur. Idque fit, five genus generalissimum omnium omnino caularum; five genus subalatum caularum v.g. matrimonialium, tutelarium, civicarum; five quoque omnes personas, five quae-

11 ad certas, demandetur. Specialis est, quando alicui certa, specifica, ac determinata causa committitur, v.g. causa mutui inter Sempronium & Titium; causa Jurisdictionis controversie inter Cajum & Mævium &c. 12 Hocque divisio nititur auctoritate Juris manifesti in cit. l. foliis 16. ff. de Jurisdict. ubi decernitur, quod Praetor Jurisdictionem soleat mandare, & aut omnem mandet, aut speciem nam. Item in l. seq. sen. 17. ff. codd. ubi Illipianus, Praetor, sicut universam Jurisdictionem mandare alii posset: ita & in personas certas, vel de una specie posse.

13 Equidem post Sanchezium existimat I. P. Pirhing ad tit. de Offic. Jud. Deleg. num. 3. non posse unius omnibus causas a Judice, qui Summum Principem inferior est, delegari, motus textu l. penult. ff. de Offic. Praefid. ubi dicitur: Legatus Casar, id est, Praefid. vel Corrector Provincia, 14 abdicando ne amittis Imperium. Verum, ut pluribus ostendit D. Braun de Jurisdict. cap. 5. §. 1. num. 4. longè alias est sensus cit. l. quam P. Pirhing existimat, nempe Magistratum, abdicando officium suum, inconsolabili Principe, nihil agere, nec desinere esse Magistratum: quia planè incommode foret, finis Magistratum populum indefensum relinquere, nec Principi quidquam de hoc significare, ac finis illius praeficit renuntiare offici, finis cuius autoritate non potuit acquiri.

15 Potuit alii II. Jurisdictionem Delegatam Generalem esse Ordinariam; hujusque opinionis est Andreas Gail. lib. 1. observ. 97. n. 12. Illis tamen adstipulari nequeo: tum quia cit. l. foliis 16. & l. Praetor 17. ff. de Jurisdict. dicunt aperte, tam mandatarium Jurisdictionis universaliter quam particularē ejus fungi vice, 16 qui mandavit, non sua: tum quia idem est juris in toto quoad totum, quod Juris est in parte,

quoad partem: adeoque si Jurisdictionis Delegata particularis non est Ordinaria, nec Delegata universalis erit Ordinaria. Et hinc P. Engel, tametsi ad tit. de Offic. Ord. n. 3, non nihil in sententiam Galii propendente, fateatur tamen in fine, Judicem Delegatum, si in rigore & propriissime loqui velimus, differre ab Ordinario.

II. dividitur Jurisdictionis Delegata à quibusdam in Delegatam in specie, & Mandatam. Delegatam in specie vocant aliqui, quando una tantum vel altera causa expressa committitur; Mandatam, quando plures cause demandantur: adeoque putant illi Autores, Judicem Delegatum & Datum esse unum eundemque: Delegatum vero & Mandatarium diversum.

Sed huic recitatō divisionis sensui cum Magnifico P. König ad tit. de Offic. Jud. Deleg. n. 4. & 6. vix non omnes causas a Judice, qui Summum Principem inferior est, delegari, motus textu l. foliis 16. ff. de Offic. Praefid. 1. penult. ff. de Jurisdict. apbor. 356. Struv. Exercit. 4. lib. 4.4. Braun de Jurisdict. cap. 5. §. 1. n. 33. contendentes, Jurisdictionem Delegatam manentes invariantam, five una five plures cause delegentur ob dicta in num. 1. & simil adstribentes, Judicem Delegatum à Dato totò ferre. Cetero diversum esse. I. enim Judices Delegati habent Jurisdictionem; econtra, ut in cap. 1. n. 33. & seqq. presumunt est, Judices Datii (alias Pedanei nominati) nullam Jurisdictionem, sed nudam notionem habent.

II. Judex Delegatus potest exequi suam fenantiam cap. signif. 7. cap. in literis 9. cap. pass. 28. & quia vero de Offic. Jud. Deleg. l. nlt. 6. 1. ff. de Offic. ejus cui mand. Judex Datius potest quidem judicare & sententiam ferre, exequi autem sententiam non potest l. a. divo Pio 15. in pr. ff. de Re judic. III. à Judice Dato appellatur ad Dantem l. quod dicitur l. in pr. ff. Quis à quo appell. à Judice Delegato, non ad Delegantem, sed Delegatum Superiorem appellatio interponitur: l. quod dicitur l. §. 1. cap. super 27. & porro cām Delegatus de Offic. Jud. Deleg. IV. Judex Delegatus definit esse talis morte Delegantis, re adhuc integrā cap. rela-

Quotuplex sit Jurisdictionis Delegata?

relatum 19. & cap. seq. vñ. tit. l. & quia 6. ff. de Jurisdict. Judex Datus retinet munus judicandi, esto Judex Dans decessit l. venditor 49. §. 1. ff. de Judic.

23 Neque juvat Adversarios, quod in l. à Judice 5. Cod. de Judic. Judex Pedaneus vocetur Delegatus, ibi: à Judice Judex Delegatus. Juris dandi potest alicui non habet: immo ipse iudicatio munere fungitur. Quodve idem repetatur in l. n. Cod. Qui pro sua Jurisdict. ibi: haec tenet, nisi Judicet, à nobis specialiter delegansibus dat, alii causas delegaverint iudicandas. Nam ex contextu utriusque L. obvium cuivis est.

• Judicem Delegatum ibidem non sumi propriè & in sensu nostro pro Judice Jurisdictionis, sed impropriè ac pro Judice notionis: hōc ipsō enim quod nequeat alium dare Judicem, sola notione poterit; cū verè & propriè Delegatus, seu Mandatarius, Judicem alium dare non prohibeat l. Imperium 3. ff. de Jurisdict. l. n. pror. 12. §. 1. ff. de Judic.

25 Ceterum exceptio facienda est in Summo Principe, qui, si Judicem det, dicendō v. g. ut caufam, inter Sempronium & Cajum cognoscat, Judicem non præcisè Pedaneum & Nationalem, sed Jurisdictionalem, & virtualiter seu æquivalenter Delegatum dedisse censeatur, adeo ut in effectu, inter Judicem, à Summo Principe Datum, & Delegatum nulla sit differentia per textus in cit. l. à Judice 5. Cod. de Judic. l. n. Cod. Qui pro sua Jurisdict. l. penult. ff. de Frat. & lit. expens. Nov. 60. cap. 2. Obrecht. cap. 3. num. 22. Sutholt apbor. 359. Braun d. cap. 5. §. 1. n. 21.

26 Revertendō jam ad superiori & secundam divisionem, quidam cum P. König cit. l. n. 3. & 5. & Lauterbach ad tit. ff. de Jurisdict. §. 26. hoc differunt inter Jurisdictionem Delegatam in specie & Mandatam statuant, quod illa præter causa cognitionem, modicam coercitionem, non tamen ultimatum & perfectam potestatem exequendi tribuat; ista contraria integrum Jurisdictionem cum plena potestate exequendi in Mandatarium transferat.

27 Sed neque hoc differunt agnoscendum videtur: tum quia in cap. super questionem 27. §. porro de Offic. Deleg. periculè supponit Pontifex, Jurisdictionem à Delegato S. Pontificis in sub-Delegatum totam transferri posse: tum quia in cap. præter 5. ed. tit. regulam generalem ponit, eum, cui causa committitur, super omnibus, qua ad causam ipsam spectare necessatur, plenariam recipere potestatem: tum quia

§. III.

Quis Jurisdictionem delegare possit?

33 J Urisdictionem delegat, vel Jus, vel Homo. attendens 2. de statu Monach. quām in Concil. Trid. sess. 5. de ref. cap. 2. & sess. 6. dref. cap. 2. & alibi, non iure proprio, sed alieno, non tanquam Ordinarii, sed tanquam Sedit Apostolica Delegati.

Nec attendendi sunt, qui cum Beroio illos actus, quos Episcopi ex delegatione Juris faciunt,

ciunt, ad Jurisdictionem Ordinariam revocant, ex eo capite: quia Jurisdictio, qua pro-
venit à Legi, est Ordinaria per l. & quia 6. §.
35 de Jurisdicti. Contra enim est, quod tan-
tum illa Jurisdictio, descendens ex Legi, sit
Ordinaria, quae defertur à Legi vi munera, ut
tanquam propria habeatur; non etiam illa,
que defertur à Legi autoritate & vice aliena:
quicunque enim non sub jure, sed alterius
gratia & vice Jurisdictionem exerceat, ille
non Ordinarius sed Delegatus est Judex per-
l. solit 16. ff. de Jurisdicti. Et 1. quacunque 1. §. 1.
ff. de Offic. ejus cui mand. est Jurisdicti.

36 Nec etiam imaginari velim, non esset in re
diferimen, utrum actus pronominatos ad Or-
dinariam vel Delegatum Jurisdictionem redu-
camus. Nam, ut nihil dicam, quod Capitu-
lum, Sede vacante, in Jurisdictione Delegata
non succedit; insuper, si ab Episcopo, tan-
quam Sedis Apostolicae Delegato, contingat
appellari, appellatio non ad Archi-Episco-
pum, sed ad S. Pontificem interponitur per
cap. super questionem 27. de Offic. Deleg. quando-
quidem Episcopus, ubi Delegatus Aposto-
licum agit, major est Archi-Episcop. cap. fa-
vori. ead. tit. Panormit. in cap. ad abolendam 9.
de Haret. n. 13 & 16. Barboſa de Offic. & pos. Ep.
p. 3. alioz. 9. 3. & 17. P. Wieltner ad tit. de Offic. Jud. Deleg. n. 8. & seqq. ac novissime
Clariss. P. Schmalzgrueber ibid. n. 5.

37 Nec demum existimes, Jurisdictionem,
à Legi Delegatam, ab Extraordinaria non
differare. Discrepat enim, quod Extraor-
dinaria habeatur ut propria, ac nomine pro-
priò exercetur; secus ac Delegata à Legi ex
num. 35.

38 Homo, ut Jurisdictionem deleget, Magi-
stratum gerat, seu Jurisdictionem subdelegan-
dit: quo duo, quām disparata sint, liquet ex
num. 19. & seqq. Nam potestas dandi Ju-
dicii, non verò Jurisdictionem Ordinariam
habet, oportet: nam, ut differit Ju-
dicii, ex l. more 5. ff. de Jurisdicti. more majorum
Choc est, jure confundetur, ut cum Ob-
recht d. lib. cap. 2. n. 2. interpretatur Braun d.
§. 1. n. 10.) ita comparatur ejus, ut si demum Ju-
risdictionem mandare possit, qui tam sub jure, non
aliō beneficiō, habet.

39 Qui autem Jurisdictionem solūnōdū
habet, ille nequit eam alteri subdelegare
cap. cū causam 62. in fin. de Appellat. l. ult. in
pr. ff. de Offic. ejus cui mand. est Jurisdicti. Cujus
ratio est: quia, qui solum exercitum Juris-
dictionis accepit, uti Judex Delegatus ex n. 4.
ille non potest Jurisdictionem alteri conce-
dere &c.